законодательное Собрание

красноярского края

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СЕЛА
И АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКЕ
РЕШЕНИЕ

	06.12.2022
	№ 22-1

О проекте закона края «О краевом бюджете на 2023 год
и плановый период 2024-2025 годов» (№ 7888-165ПЗ от 14.10.2022, второе чтение)
Рассмотрев проект закона края «О краевом бюджете на 2023 год
и плановый период 2024-2025 годов», комитет РЕШИЛ:
1. Поддержать принятие проекта закона края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» во втором чтении.

2. Предложить Правительству края внести изменения в Государственную программу края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» в части перераспределения бюджетных ассигнований в размере 96 000 тыс. рублей, предусмотренных проектом закона края «О краевом бюджете на 2023 год
и плановый период 2024-2025 годов» на финансовое обеспечение реализации в 2023 году мероприятия «Субсидии бюджетам муниципальных образований края
на строительство, и (или) реконструкцию, и (или) ремонт (включая расходы, связанные с разработкой проектной документации, проведением экспертизы проектной документации) объектов электроснабжения, водоснабжения, находящихся в собственности муниципальных образований, для обеспечения подключения садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ
к источникам электроснабжения, водоснабжения» предусмотренных»,
на финансовое обеспечение реализации мероприятия «Субсидии на возмещение части затрат на содержание сельскохозяйственных животных, выращивание товарной рыбы».
3. Предложить комитету по бюджету, государственной собственности
и защите прав граждан включить в проект постановления Законодательного Собрания края «О предложениях Правительству Красноярского края в связи
с принятием Закона края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период
2023-2024 годов», следующее предложение Правительству края:

при корректировке Закона края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» увеличить финансовое обеспечение мероприятий государственной программы края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» не менее, чем на величину уровня инфляции, установленную законом о федеральном бюджете
на 2023 год и направить их:

на возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ
в растениеводстве (в целях компенсации затрат, связанных с неблагоприятной конъюнктурой цен и погодными условиями 2022 года);

на содержание сельскохозяйственных животных, выращивание товарной рыбы (как базовой отрасли сельского хозяйства, формирующей занятость сельского населения);

на реализацию инвестиционных программ, соответствующих приоритетным направлениям государственной поддержки (в целях нивелирования внешнего санкционного давления);

на предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья молодым семьям и молодым специалистам (для снижения периода ожидания улучшения жилищных условий гражданами, работающими и проживающими
на селе).
4. Направить настоящее решение в комитет по бюджету, государственной собственности и защите прав граждан.
Председатель комитета

В.В. Зырянов